PAGE
2

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Думы города «О бюджете города Нефтеюганска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

08.12.2014
17-30 часов

Всего участников публичных слушаний: 241 человек.
Ведущий публичных слушаний: А.И.Бессонов – председатель комиссии по бюджету и местным налогам Думы города, председатель оргкомитета по проведению публичных слушаний.

Докладчик: Л.И.Щегульная, директор департамента финансов администрации города Нефтеюганска, член оргкомитета по проведению публичных слушаний.

Секретарь публичных слушаний: И.А.Турышева, специалист-эксперт отдела сводного бюджетного планирования департамента финансов администрации города Нефтеюганска, член оргкомитета по проведению публичных слушаний.

Присутствовали: глава города, глава администрации города, должностные лица администрации города, Счетной палаты города, СМИ города, жители города.
ПОВЕСТКА ДНЯ

О проекте решения Думы города «О бюджете города Нефтеюганска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

         Докладывает:

А.И.Бессонов:

«Открываем публичные слушания по проекту бюджета города Нефтеюганска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

Предлагаю участникам слушаний отразить в письменном виде имеющиеся вопросы или предложения по проекту решения Думы города  в карточках участников публичных слушаний, полученных при регистрации, и передавать их в президиум. Каждый из вас может задавать вопросы, вносить свои предложения».

Далее ведущий огласил повестку публичных слушаний:
1.Вступительное слово ведущего (А.И.Бессонов).

2.Выступление докладчика (Л.И.Щегульная).

3.Выступление участников публичных слушаний для оглашения предложений по проекту бюджета.

4.Итоговое голосование участников публичных слушаний.

5.Заключительное слово ведущего (А.И.Бессонов).

Докладывает:

Л.И.Щегульная
Л.И.Щегульная представила основные направления формирования бюджета муниципального образования города Нефтеюганска, озвучила общий объём и источники формирования доходной части бюджета в цифрах по каждому источнику, принципы формирования расходной части бюджета с указанием размеров бюджетных ассигнований в 2015 году и плановом периоде 2016 и 2017 годов.

От участников публичных слушаний поступили вопросы. Граждан интересовали вопросы благоустройства города, дворовых территорий,   строительство детских садов,  оздоровления и трудоустройство подростков, проблема чистой воды, обеспечение жильем, строительство и расширение дорог,            а также другие вопросы социальной направленности.

На вопросы участников публичных слушаний ответили Н.Е.Цыбулько - глава города, В.А.Арчиков - глава администрации города, С.П.Сивков – первый заместитель главы администрации города Нефтеюганска, А.И.Бессонов – депутат Думы города, председатель комиссии по бюджету и местным налогам Думы города, Л.И.Щегульная - директор департамента финансов администрации города.

А.И.Бессонов:

«Поскольку вопросов больше нет, переходим к голосованию».

Голосовали:
«За» - 240.
«Против» - 0.
«Воздержались» - 1.

Решили:
1.Одобрить проект решения Думы города ««О бюджете города Нефтеюганска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

2.Публичные слушания по обсуждению проекта бюджета города Нефтеюганска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов признаны состоявшимися.

3.Протокол публичных слушаний направить в Думу города Нефтеюганска, разместить на официальном сайте  органов местного самоуправления и опубликовать в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы».

А.И.Бессонов, ведущий публичных слушаний _________________

И.А.Турышева, секретарь публичных слушаний ________________